

## **ЗАТВЕРДЖЕНО**

Наказ територіального  
управління Служби судової  
охорони у Запорізькій області  
від \_\_\_\_ . \_\_\_\_ .2025 № \_\_\_\_

### **УМОВИ**

**проведення конкурсу на зайняття вакантної посади контролера І категорії (заступника командира відділення) взводу охорони підрозділу охорони територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області.**

#### **Загальні умови.**

**1. Основні повноваження контролера І категорії (заступника командира відділення) взводу охорони підрозділу охорони територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області:**

- 1) забезпечує виконання покладених на відділення завдань за всіма напрямками службової діяльності;
- 2) контролює порядок організації та виконання завдань служби особовим складом відділення за напрямом службової діяльності;
- 3) вживає заходи з організації та контролю за забезпеченням охорони об'єктів системи правосуддя, здійсненням пропускнуго режиму до цих об'єктів та в'їзд на їх територію транспортних засобів;
- 4) організовує поточну організаційно-виконавчу роботу відділення та забезпечення контролю за роботою;
- 5) за дорученням керівництва підрозділу виконує інші повноваження, які належать до компетенції підрозділу.

#### **2. Умови оплати праці:**

- 1) посадовий оклад – 3260 гривень, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03 квітня 2019 року № 289 «Про грошове забезпечення співробітників Служби судової охорони» та наказу Голови Служби судової охорони від 27.12.2019 № 281 «Про встановлення посадових окладів співробітникам територіальних підрозділів Служби судової охорони»;
- 2) грошове забезпечення – відповідно до частини першої статті 165 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» складається з посадового окладу, окладу за спеціальним званням, щомісячних додаткових видів грошового забезпечення (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, які мають постійний характер), премії та одноразових додаткових видів грошового забезпечення.

**3. Інформація про строковість чи безстроковість призначення на посаду:** безстроково.

**4. Перелік документів, необхідних для участі в конкурсі, та строк їх подання:**

1) письмова заява про участь у конкурсі, у якій також зазначається надання згоди на проведення спеціальної перевірки стосовно неї відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» і на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;

2) копія паспорта громадянина України;

3) роздрукована та заповнена власноручно особова картка, визначеного зразка (П-2);

4) копія (копії) документа (документів) про освіту з додатком;

5) роздрукована та заповнена власноручно автобіографія;

6) фотокартка розміром 30x40 мм;

7) декларація особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, визначена Законом України «Про запобігання корупції», за рік, що передує року, у якому було оприлюднено оголошення про конкурс; тип декларації – кандидат на посаду (надається у вигляді роздрукованого примірника заповненої декларації на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції);

8) копія трудової книжки (за наявності) або відомості про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування;

9) інформація про стан здоров'я:

- медична довідка (форма 086/о) або медична довідка закладу охорони здоров'я від сімейного лікаря про відсутність протипоказань до фізичних навантажень (з печаткою сімейного лікаря та медичного закладу);

- медична довідка про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин встановленого зразку (форма № 100-2/о);

10) копію військово-облікового документа (посвідчення про приписку до призовної дільниці, військового квитка, тимчасового посвідчення військовозобов'язаного) або посвідчення особи військовослужбовця.

11) документ, що підтверджує рівень володіння державною мовою (документ про повну загальну середню освіту за умови, що такий документ підтверджує вивчення особою української мови як навчального предмета (дисципліни), або державний сертифікат про рівень володіння державною мовою, що видається Національною комісією зі стандартів державної мови).

Особа, яка бажає взяти участь у конкурсі, перед складанням кваліфікаційного іспиту пред'являє Комісії для проведення конкурсу на зайняття вакантних посад Служби паспорт громадянина України.

У відповідності до частини 3 статті 54 Закону України «Про Національну поліцію», особа, яка бажає взяти участь у конкурсі, має право додати до заяви про участь у конкурсі інші документи, зокрема такі, що підтверджують її відповідність кваліфікаційним вимогам.

**Документи приймаються з 08.00 18 листопада 2025 року до 13.00 26 листопада 2025 року за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вулиця Петра Сагайдачного (Бородінська) 1-а, 4 поверх, кабінет 4.**

На контролера I категорії (заступника командира відділення) взводу охорони підрозділу охорони територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області поширюються обмеження та вимоги, встановлені Законом України «Про запобігання корупції», а також передбачені для поліцейських Законом України «Про Національну поліцію» обмеження, пов'язані зі службою в поліції (частина третя статті 163 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»).

На посади співробітників не можуть бути призначені особи:

молодше 18 років;

які за станом здоров'я відповідно до висновку закладу охорони здоров'я не можуть виконувати обов'язки співробітника, перебувають на обліку в закладах охорони здоров'я через психічне захворювання, алкоголізм чи наркоманію;

які визнані судом недієздатними або обмежено дієздатними;

яким оголошено про підозру у вчиненні умисного злочину – до закриття провадження або до набрання законної сили виправдувальним вироком;

засуджені за умисне вчинення тяжкого та особливо тяжкого злочину, у тому числі судимість яких погашена чи знята у визначеному законом порядку;

які мають непогашену або не зняту судимість за вчинення злочину, крім реабілітованих;

щодо яких було припинено кримінальне провадження з нереабілітуючих підстав;

яких за вироком суду позбавлено права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю;

щодо яких були застосовані заходи адміністративної відповідальності за вчинення адміністративного правопорушення, пов'язаного з корупцією;

яких звільнено або мало бути звільнено з посад на підставі Закону України «Про очищення влади»;

які втратили громадянство України та/або мають громадянство (підданство) іноземної держави, або особи без громадянства;

які надали завідомо неправдиву інформацію під час прийняття на службу;

звільнені із правоохоронних органів та військової служби в порядку дисциплінарного стягнення протягом трьох років із дня виконання наказу про звільнення.

#### **5. Місце, дата та час початку проведення конкурсу:**

територіальне управління Служби судової охорони у Запорізькій області (м.Запоріжжя, вулиця Незалежної України, 72-а), 27 листопада 2025 року, 09 година 05 хвилин.

**6. Прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону та адреса електронної пошти особи, яка надає додаткову інформацію з питань проведення конкурсу:** Лимарчук Наталія Анатоліївна, 0953551220, [vrp.zp@sso.gov.ua](mailto:vrp.zp@sso.gov.ua)

#### **Кваліфікаційні вимоги**

1. Загальні вимоги - громадянин України;

- відповідність загальним вимогам до кандидатів на службу (частина 1 ст. 163 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»);
- 2. Освіта повна середня освіта.
- 3. Досвід роботи у державних органах влади, органах системи правосуддя, досвід проходження служби у правоохоронних органах чи військових формуваннях – не менше ніж один рік **(надати підтверджуючі документи)**.
- 4. Володіння державною мовою вільне володіння державною мовою відповідно до вимог Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».

#### **Вимоги до компетентності**

- 1. Вміння працювати в колективі - щирість та відкритість; орієнтація на досягнення ефективного результату діяльності; рівне ставлення та повага до колег.
- 2. Вміння приймати ефективні рішення - здатність швидко приймати рішення у межах наданих повноважень та ефективно діяти в екстремальних ситуаціях.
- 3. Комунікація та взаємодія - вміння здійснювати ефективну комунікацію та проводити публічні виступи, перемовини тощо; відкритість.
- 4. Аналітичні здібності - здатність систематизувати, узагальнювати інформацію; гнучкість; проникливість.
- 5. Особистісні компетенції - неупередженість та порядність; самостійність, організованість, рішучість, відповідальність; наполегливість, стриманість, здатність швидко приймати рішення в умовах обмеженого часу; стійкість до стресу, емоційних та фізичних навантажень; вміння аргументовано висловлювати свою думку; прагнення до розвитку та самовдосконалення, політична нейтральність.
- 6. Забезпечення громадського порядку - знання законодавства, яке регулює діяльність судових та правоохоронних органів; знання системи правоохоронних органів, розмежування їх компетенцій, порядок забезпечення їх співпраці.

#### **Професійні знання**

- 1. Знання законодавства знання Конституції України, законів України «Про судоустрій і статус суддів», «Про Національну поліцію», «Про запобігання корупції», «Про державний захист працівників суду і правоохоронних органів», «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», «Про Державну службу», «Про Вищу раду правосуддя», «Про звернення громадян», «Про доступ до публічної інформації», «Про інформацію», «Про очищення влади», «Про захист персональних даних», «Про статус народного депутата»; Кримінального кодексу України, Кодексу України про

адміністративні правопорушення, Положення про проходження служби співробітниками Служби судової охорони, затвердженого Рішенням Вищої ради правосуддя від 4 квітня 2019 року № 1052/0/15-19.

## **УМОВИ**

**проведення конкурсу на зайняття вакантної посади контролера І категорії взводу охорони підрозділу охорони територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області.**

### **Загальні умови.**

**1. Основні посадові обов'язки контролера І категорії взводу охорони підрозділу охорони територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області:**

1) здійснює завдання по забезпеченню охорони судів, органів та установ системи правосуддя;

2) забезпечує пропуск осіб до будинків (приміщень) судів, органів та установ системи правосуддя та на їх територію транспортних засобів;

3) забезпечує підтримання та реагує на порушення громадського порядку під час розгляду справ судом, вживає заходів для припинення проявів неповаги до суду;

4) вживає заходи з охорони, забезпечення недоторканності та цілісності приміщень судів, органів й установ системи правосуддя, недоторканності та цілісності розташованого в таких приміщеннях майна, запобігання, недопущення чи припинення протиправних дій щодо нього;

5) інформує старшого наряду про зміни в несенні служби, що можуть призвести до ускладнення обстановки з охорони об'єкта приміщень суду, органу й установи системи правосуддя.

### **2. Умови оплати праці:**

1) посадовий оклад – 3260 гривень, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03 квітня 2019 року № 289 «Про грошове забезпечення співробітників Служби судової охорони»;

2) грошове забезпечення – відповідно до частини першої статті 165 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» складається з посадового окладу, окладу за спеціальним званням, щомісячних додаткових видів грошового забезпечення (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, які мають постійний характер), премії та одноразових додаткових видів грошового забезпечення.

**3. Інформація про строковість чи безстроковість призначення на посаду:** безстроково.

**4. Перелік документів, необхідних для участі в конкурсі, та строк їх подання:**

1) письмова заява про участь у конкурсі, у якій також зазначається надання згоди на проведення спеціальної перевірки стосовно неї відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» і на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;

2) копія паспорта громадянина України;

3) роздрукована та заповнена власноручно особова картка, визначеного зразка (П-2);

4) копія (копії) документа (документів) про освіту з додатком;

5) роздрукована та заповнена власноручно автобіографія;

6) фотокартка розміром 30x40 мм;

7) декларація особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, визначена Законом України «Про запобігання корупції», за рік, що передує року, у якому було оприлюднено оголошення про конкурс; тип декларації – кандидат на посаду (надається у вигляді роздрукованого примірника заповненої декларації на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції);

8) копія трудової книжки (за наявності) або відомості про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування;

9) інформація про стан здоров'я:

- медична довідка (форма 086/о) або медична довідка закладу охорони здоров'я від сімейного лікаря про відсутність протипоказань до фізичних навантажень (з печаткою сімейного лікаря та медичного закладу);

- медична довідка про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин встановленого зразку (форма № 100-2/о);

10) копію військово-облікового документа (посвідчення про приписку до призовної дільниці, військового квитка, тимчасового посвідчення військовозобов'язаного) або посвідчення особи військовослужбовця.

11) документ, що підтверджує рівень володіння державною мовою (документ про повну загальну середню освіту за умови, що такий документ підтверджує вивчення особою української мови як навчального предмета (дисципліни), або державний сертифікат про рівень володіння державною мовою, що видається Національною комісією зі стандартів державної мови.

Особа, яка бажає взяти участь у конкурсі, перед складанням кваліфікаційного іспиту пред'являє Комісії для проведення конкурсу на зайняття вакантних посад Служби паспорт громадянина України.

У відповідності до частини 3 статті 54 Закону України «Про Національну поліцію», особа, яка бажає взяти участь у конкурсі, має право додати до заяви про участь у конкурсі інші документи, зокрема такі, що підтверджують її відповідність кваліфікаційним вимогам.

**Документи приймаються з 08.00 18 листопада 2025 року до 13.00 26 листопада 2025 року за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вулиця Петра Сагайдачного (Бородінська) 1-а, 4 поверх, кабінет 4.**

На контролера I категорії взводу охорони підрозділу охорони територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області поширюються обмеження та вимоги, встановлені Законом України «Про запобігання корупції», а також передбачені для поліцейських Законом України «Про Національну поліцію» обмеження, пов'язані зі службою в поліції (частина третя статті 163 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»).

На посади співробітників не можуть бути призначені особи:

молодше 18 років;

які за станом здоров'я відповідно до висновку закладу охорони здоров'я не можуть виконувати обов'язки співробітника, перебувають на обліку в закладах охорони здоров'я через психічне захворювання, алкоголізм чи наркоманію;

які визнані судом недієздатними або обмежено дієздатними;

яким оголошено про підозру у вчиненні умисного злочину – до закриття провадження або до набрання законної сили виправдувальним вироком;

засуджені за умисне вчинення тяжкого та особливо тяжкого злочину, у тому числі судимість яких погашена чи знята у визначеному законом порядку;

які мають непогашену або не зняту судимість за вчинення злочину, крім реабілітованих;

щодо яких було припинено кримінальне провадження з nereабілітуючих підстав;

яких за вироком суду позбавлено права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю;

щодо яких були застосовані заходи адміністративної відповідальності за вчинення адміністративного правопорушення, пов'язаного з корупцією;

яких звільнено або мало бути звільнено з посад на підставі Закону України «Про очищення влади»;

які втратили громадянство України та/або мають громадянство (підданство) іноземної держави, або особи без громадянства;

які надали завідомо неправдиву інформацію під час прийняття на службу;

звільнені із правоохоронних органів та військової служби в порядку дисциплінарного стягнення протягом трьох років із дня виконання наказу про звільнення.

#### **5. Місце, дата та час початку проведення конкурсу:**

територіальне управління Служби судової охорони у Запорізькій області (м.Запоріжжя, вулиця Незалежної України, 72-а), 27 листопада 2025 року, 09 година 05 хвилин.

**6. Прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону та адреса електронної пошти особи, яка надає додаткову інформацію з питань проведення конкурсу:** Лимарчук Наталія Анатоліївна, 0953551220, [vrp.zp@sso.gov.ua](mailto:vrp.zp@sso.gov.ua)

#### **Кваліфікаційні вимоги**

1. Загальні вимоги - громадянин України;

- відповідність загальним вимогам до кандидатів на службу (частина 1 ст. 163 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»);
- 2. Освіта повна середня освіта.
- 3. Досвід роботи у державних органах влади, органах системи правосуддя, досвід проходження служби у правоохоронних органах чи військових формуваннях – не менше ніж один рік (надати підтверджуючі документи).
- 4. Володіння державною мовою вільне володіння державною мовою відповідно до вимог Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».

#### **Вимоги до компетентності**

- 1. Вміння працювати в колективі - щирість та відкритість; орієнтація на досягнення ефективного результату діяльності; рівне ставлення та повага до колег.
- 2. Вміння приймати ефективні рішення - здатність швидко приймати рішення у межах наданих повноважень та ефективно діяти в екстремальних ситуаціях.
- 3. Комунікація та взаємодія - вміння здійснювати ефективну комунікацію та проводити публічні виступи, перемовини тощо; відкритість.
- 4. Аналітичні здібності - здатність систематизувати, узагальнювати інформацію; гнучкість; проникливість.
- 5. Особистісні компетенції - неупередженість та порядність; самостійність, організованість, рішучість, відповідальність; наполегливість, стриманість, здатність швидко приймати рішення в умовах обмеженого часу; стійкість до стресу, емоційних та фізичних навантажень; вміння аргументовано висловлювати свою думку; прагнення до розвитку та самовдосконалення, політична нейтральність.
- 6. Забезпечення громадського порядку - знання законодавства, яке регулює діяльність судових та правоохоронних органів; знання системи правоохоронних органів, розмежування їх компетенції, порядок забезпечення їх співпраці.

#### **Професійні знання**

- 1. Знання законодавства знання Конституції України, законів України «Про судоустрій і статус суддів», «Про Національну поліцію», «Про запобігання корупції», «Про державний захист працівників суду і правоохоронних органів», «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», «Про Державну службу», «Про Вищу раду правосуддя», «Про звернення громадян», «Про доступ до публічної інформації», «Про інформацію», «Про очищення влади», «Про захист персональних даних», «Про статус народного депутата»; Кримінального кодексу України, Кодексу України про

адміністративні правопорушення, Положення про проходження служби співробітниками Служби судової охорони, затвердженого Рішенням Вищої ради правосуддя від 4 квітня 2019 року № 1052/0/15-19.

## **УМОВИ**

**проведення конкурсу на зайняття вакантної посади контролера II категорії взводу охорони підрозділу охорони територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області**

### **Загальні умови.**

**1. Основні посадові обов'язки контролера II категорії взводу охорони підрозділу охорони територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області:**

1) здійснює завдання із забезпечення охорони судів, органів та установ системи правосуддя;

2) забезпечує пропуск осіб до будинків (приміщень) судів, органів й установ системи правосуддя та на їх територію транспортних засобів;

3) забезпечує підтримання та реагує на порушення громадського порядку під час розгляду справ судом, вживає заходів для припинення проявів неповаги до суду;

4) вживає заходи з охорони, забезпечення недоторканності та цілісності приміщень судів, органів й установ системи правосуддя, недоторканності та цілісності розташованого в таких приміщеннях майна, запобігання, недопущення чи припинення протиправних дій щодо нього;

5) інформує старшого наряду про зміни в несенні служби, що можуть призвести до ускладнення обстановки з охорони об'єкта приміщень суду, органу й установи в системи правосуддя.

### **2. Умови оплати праці:**

1) посадовий оклад – 3170 гривень, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03 квітня 2019 року № 289 «Про грошове забезпечення співробітників Служби судової охорони»;

2) грошове забезпечення – відповідно до частини першої статті 165 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» складається з посадового окладу, окладу за спеціальним званням, щомісячних додаткових видів грошового забезпечення (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, які мають постійний характер), премії та одноразових додаткових видів грошового забезпечення.

**3. Інформація про строковість чи безстроковість призначення на посаду:** безстроково.

#### **4. Перелік документів, необхідних для участі в конкурсі, та строк їх подання:**

1) письмова заява про участь у конкурсі, у якій також зазначається надання згоди на проведення спеціальної перевірки стосовно неї відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» і на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;

2) копія паспорта громадянина України;

3) роздрукована та заповнена власноручно особова картка, визначеного зразка (П-2);

4) копія (копії) документа (документів) про освіту з додатком;

5) роздрукована та заповнена власноручно автобіографія;

6) фотокартка розміром 30x40 мм;

7) декларація особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, визначена Законом України «Про запобігання корупції», за рік, що передус року, у якому було оприлюднено оголошення про конкурс; тип декларації – кандидат на посаду (надається у вигляді роздрукованого примірника заповненої декларації на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції);

8) копія трудової книжки (за наявності) або відомості про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування;

9) інформація про стан здоров'я:

- медична довідка (форма 086/о) або медична довідка закладу охорони здоров'я від сімейного лікаря про відсутність протипоказань до фізичних навантажень (з печаткою сімейного лікаря та медичного закладу);

- медична довідка про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин встановленого зразку (форма № 100-2/о);

10) копію військово-облікового документа (посвідчення про приписку до призовної дільниці, військового квитка, тимчасового посвідчення військовозобов'язаного) або посвідчення особи військовослужбовця.

11) документ, що підтверджує рівень володіння державною мовою (документ про повну загальну середню освіту за умови, що такий документ підтверджує вивчення особою української мови як навчального предмета (дисципліни), або державний сертифікат про рівень володіння державною мовою, що видається Національною комісією зі стандартів державної мови.

Особа, яка бажає взяти участь у конкурсі, перед складанням кваліфікаційного іспиту пред'являє Комісії для проведення конкурсу на зайняття вакантних посад Служби паспорт громадянина України.

У відповідності до частини 3 статті 54 Закону України «Про Національну поліцію», особа, яка бажає взяти участь у конкурсі, має право додати до заяви про участь у конкурсі інші документи, зокрема такі, що підтверджують її відповідність кваліфікаційним вимогам.

**Документи приймаються з 08.00 18 листопада 2025 року до 13.00 26 листопада 2025 року** за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вулиця Петра Сагайдачного (Бородінська) 1-а, 4 поверх, кабінет 4.

На контролера II категорії взводу охорони підрозділу охорони територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області поширюються обмеження та вимоги, встановлені Законом України «Про запобігання корупції», а також передбачені для поліцейських Законом України «Про Національну поліцію» обмеження, пов'язані зі службою в поліції (частина третя статті 163 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»).

На посади співробітників не можуть бути призначені особи:

молодше 18 років;

які за станом здоров'я відповідно до висновку закладу охорони здоров'я не можуть виконувати обов'язки співробітника, перебувають на обліку в закладах охорони здоров'я через психічне захворювання, алкоголізм чи наркоманію;

які визнані судом недієздатними або обмежено дієздатними;

яким оголошено про підозру у вчиненні умисного злочину – до закриття провадження або до набрання законної сили виправдувальним вироком;

засуджені за умисне вчинення тяжкого та особливо тяжкого злочину, у тому числі судимість яких погашена чи знята у визначеному законом порядку;

які мають непогашену або не зняту судимість за вчинення злочину, крім реабілітованих;

щодо яких було припинено кримінальне провадження з nereабілітуючих підстав;

яких за вироком суду позбавлено права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю;

щодо яких були застосовані заходи адміністративної відповідальності за вчинення адміністративного правопорушення, пов'язаного з корупцією;

яких звільнено або мало бути звільнено з посад на підставі Закону України «Про очищення влади»;

які втратили громадянство України та/або мають громадянство (підданство) іноземної держави, або особи без громадянства;

які надали завідомо неправдиву інформацію під час прийняття на службу;

звільнені із правоохоронних органів та військової служби в порядку дисциплінарного стягнення протягом трьох років із дня виконання наказу про звільнення.

#### **5. Місце, дата та час початку проведення конкурсу:**

територіальне управління Служби судової охорони у Запорізькій області (м.Запоріжжя, вулиця Незалежної України, 72-а), **27 листопада 2025 року, 09 година 05 хвилин.**

**6. Прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону та адреса електронної пошти особи, яка надає додаткову інформацію з питань проведення конкурсу:** Лимарчук Наталія Анатоліївна, 0953551220, [vrp.zp@sso.gov.ua](mailto:vrp.zp@sso.gov.ua)

### Кваліфікаційні вимоги

1. Загальні вимоги - громадянин України;  
- відповідність загальним вимогам до кандидатів на службу (частина 1 ст. 163 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»);
2. Освіта - повна середня освіта.
3. Досвід роботи - без досвіду роботи
4. Володіння державною мовою вільне володіння державною мовою відповідно до вимог Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».

### Вимоги до компетентності

1. Вміння працювати в колективі - щирість та відкритість; орієнтація на досягнення ефективного результату діяльності; рівне ставлення та повага до колег.
2. Вміння приймати ефективні рішення - здатність швидко приймати рішення у межах наданих повноважень та ефективно діяти в екстремальних ситуаціях.
3. Комунікація та взаємодія - вміння здійснювати ефективну комунікацію та проводити публічні виступи, перемовини тощо; відкритість.
4. Аналітичні здібності - здатність систематизувати, узагальнювати інформацію; гнучкість; проникливість.
5. Особистісні компетенції - неупередженість та порядність; самостійність, організованість, рішучість, відповідальність; наполегливість, стриманість, здатність швидко приймати рішення в умовах обмеженого часу; стійкість до стресу, емоційних та фізичних навантажень; вміння аргументовано висловлювати свою думку; прагнення до розвитку та самовдосконалення, політична нейтральність.
6. Забезпечення громадського порядку - знання законодавства, яке регулює діяльність судових та правоохоронних органів; знання системи правоохоронних органів, розмежування їх компетенції, порядок забезпечення їх співпраці.

### Професійні знання

1. Знання законодавства знання Конституції України, законів України «Про судоустрій і статус суддів», «Про Національну поліцію», «Про запобігання корупції», «Про державний захист працівників суду і правоохоронних органів», «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», «Про Державну службу», «Про Вищу раду правосуддя», «Про звернення громадян», «Про доступ до публічної інформації», «Про інформацію», «Про очищення влади», «Про захист персональних даних», «Про статус народного депутата»; Кримінального кодексу України, Кодексу України про адміністративні

правопорушення, Положення про проходження служби співробітниками Служби судової охорони, затвердженого Рішенням Вищої ради правосуддя від 4 квітня 2019 року № 1052/0/15-19.

## **УМОВИ**

**проведення конкурсу на зайняття вакантної посади контролера І категорії взводу забезпечення безпеки територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області.**

*(за рівнем вимог до фізичної підготовленості – відноситься до посад співробітників Служби першої категорії)*

### **Загальні умови.**

**1. Основні посадові обов'язки контролера І категорії взводу забезпечення безпеки територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області:**

1) здійснює спеціальні заходи щодо забезпечення безпеки суддів, працівників апарату суду, співробітників Служби судової охорони та членів їх сімей (близьких родичів);

2) вживає заходів, спрямованих на усунення загроз життю та здоров'ю фізичних осіб і громадській безпеці, що виникли на об'єктах охорони внаслідок вчинення протиправних дій;

3) вживає заходів у межах компетенції щодо рятування людей, забезпечення їх безпеки, охорони майна в разі стихійного лиха та надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків на об'єктах охорони;

4) за необхідності виконує завдання з підтримання громадського порядку в суді, припинення проявів неповаги до суду, забезпечення у суді безпеки учасників судового процесу, а також охорони приміщень судів, органів та установ системи правосуддя;

5) за дорученням керівництва територіального управління виконує інші службові повноваження, покладені на Службу судової охорони.

### **2. Умови оплати праці:**

1) посадовий оклад – 3260 гривень, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03 квітня 2019 року № 289 «Про грошове забезпечення співробітників Служби судової охорони»;

2) грошове забезпечення – відповідно до частини першої статті 165 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» складається з посадового окладу, окладу за спеціальним званням, щомісячних додаткових видів грошового забезпечення (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, які мають постійний характер), премії та одноразових додаткових видів грошового забезпечення.

**3. Інформація про строковість чи безстроковість призначення на посаду:** безстроково.

**4. Перелік документів, необхідних для участі в конкурсі, та строк їх подання:**

1) письмова заява про участь у конкурсі, у якій також зазначається надання згоди на проведення спеціальної перевірки стосовно неї відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» і на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;

2) копія паспорта громадянина України;

3) роздрукована та заповнена власноручно особова картка, визначеного зразка (П-2);

4) копія (копії) документа (документів) про освіту з додатком;

5) роздрукована та заповнена власноручно автобіографія;

6) фотокартка розміром 30x40 мм;

7) декларація особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, визначена Законом України «Про запобігання корупції», за рік, що передує року, у якому було оприлюднено оголошення про конкурс; тип декларації – кандидат на посаду (надається у вигляді роздрукованого примірника заповненої декларації на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції);

8) копія трудової книжки (за наявності) або відомості про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування;

9) інформація про стан здоров'я:

- медична довідка (форма 086/о) або медична довідка закладу охорони здоров'я від сімейного лікаря про відсутність протипоказань до фізичних навантажень (з печаткою сімейного лікаря та медичного закладу);

- медична довідка про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин встановленого зразку (форма № 100-2/о);

10) копію військово-облікового документа (посвідчення про приписку до призовної дільниці, військового квитка, тимчасового посвідчення військовозобов'язаного) або посвідчення особи військовослужбовця.

11) документ, що підтверджує рівень володіння державною мовою (документ про повну загальну середню освіту за умови, що такий документ підтверджує вивчення особою української мови як навчального предмета (дисципліни), або державний сертифікат про рівень володіння державною мовою, що видається Національною комісією зі стандартів державної мови.

12) копія посвідчення водія на право керування транспортними засобами (за категорією «В»).

Особа, яка бажає взяти участь у конкурсі, перед складанням кваліфікаційного іспиту пред'являє Комісії для проведення конкурсу на зайняття вакантних посад Служби паспорт громадянина України.

У відповідності до частини 3 статті 54 Закону України «Про Національну поліцію», особа, яка бажає взяти участь у конкурсі, має право додати до заяви

про участь у конкурсі інші документи, зокрема такі, що підтверджують її відповідність кваліфікаційним вимогам.

**Документи приймаються з 08.00 18 листопада 2025 року до 13.00 26 листопада 2025 року** за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вулиця Петра Сагайдачного (Бородінська) 1-а, 4 поверх, кабінет 4.

На контролера I категорії взводу забезпечення безпеки територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області поширюються обмеження та вимоги, встановлені Законом України «Про запобігання корупції», а також передбачені для поліцейських Законом України «Про Національну поліцію» обмеження, пов'язані зі службою в поліції (частина третя статті 163 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»).

На посади співробітників не можуть бути призначені особи:

молодше 18 років;

які за станом здоров'я відповідно до висновку закладу охорони здоров'я не можуть виконувати обов'язки співробітника, перебувають на обліку в закладах охорони здоров'я через психічне захворювання, алкоголізм чи наркоманію;

які визнані судом недієздатними або обмежено дієздатними;

яким оголошено про підозру у вчиненні умисного злочину – до закриття провадження або до набрання законної сили виправдувальним вироком;

засуджені за умисне вчинення тяжкого та особливо тяжкого злочину, у тому числі судимість яких погашена чи знята у визначеному законом порядку;

які мають непогашену або не зняту судимість за вчинення злочину, крім реабілітованих;

щодо яких було припинено кримінальне провадження з nereабілітуючих підстав;

яких за вироком суду позбавлено права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю;

щодо яких були застосовані заходи адміністративної відповідальності за вчинення адміністративного правопорушення, пов'язаного з корупцією;

яких звільнено або мало бути звільнено з посад на підставі Закону України «Про очищення влади»;

які втратили громадянство України та/або мають громадянство (підданство) іноземної держави, або особи без громадянства;

які надали завідомо неправдиву інформацію під час прийняття на службу;

звільнені із правоохоронних органів та військової служби в порядку дисциплінарного стягнення протягом трьох років із дня виконання наказу про звільнення.

#### **5. Місце, дата та час початку проведення конкурсу:**

територіальне управління Служби судової охорони у Запорізькій області (м.Запоріжжя, вулиця Незалежної України, 72-а), 27 листопада 2025 року, 09 година 05 хвилин.

6. Прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону та адреса електронної пошти особи, яка надає додаткову інформацію з питань проведення конкурсу: Лимарчук Наталія Анатоліївна, 0953551220, [vpr.zp@sso.gov.ua](mailto:vpr.zp@sso.gov.ua)

#### Кваліфікаційні вимоги

- |                              |                                                                                                                                                                                                        |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Загальні вимоги           | - громадянин України;<br>- відповідність загальним вимогам до кандидатів на службу (частина 1 ст. 163 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»).                                                |
| 2. Освіта                    | повна середня освіта.                                                                                                                                                                                  |
| 3. Досвід роботи             | у державних органах влади, органах системи правосуддя, досвід проходження служби у правоохоронних органах чи військових формуваннях – не менше ніж один рік ( <b>надати підтверджуючі документи</b> ). |
| 4. Володіння державною мовою | вільне володіння державною мовою відповідно до вимог Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».                                                                   |
| 5. Додаткові вимоги          | наявність посвідчення водія категорії «В».                                                                                                                                                             |

#### Вимоги до компетентності

- |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Вміння працювати в колективі      | - щирість та відкритість; орієнтація на досягнення ефективного результату діяльності; рівне ставлення та повага до колег.                                                                                                                                                                                                                                         |
| 2. Вміння приймати ефективні рішення | - здатність швидко приймати рішення у межах наданих повноважень та ефективно діяти в екстремальних ситуаціях.                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 3. Комунікація та взаємодія          | - вміння здійснювати ефективну комунікацію та проводити публічні виступи, перемовини тощо; відкритість.                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 4. Аналітичні здібності              | - здатність систематизувати, узагальнювати інформацію; гнучкість; проникливість.                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 5. Особистісні компетенції           | - неупередженість та порядність; самостійність, організованість, рішучість, відповідальність; наполегливість, стриманість, здатність швидко приймати рішення в умовах обмеженого часу; стійкість до стресу, емоційних та фізичних навантажень; вміння аргументовано висловлювати свою думку; прагнення до розвитку та самовдосконалення, політична нейтральність. |
| 6. Забезпечення громадського порядку | - знання законодавства, яке регулює діяльність судових та правоохоронних органів; знання системи правоохоронних органів, розмежування їх компетенцій, порядок забезпечення їх співпраці.                                                                                                                                                                          |

#### Професійні знання

- |                         |                                                                                                          |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Знання законодавства | знання Конституції України, законів України «Про судоустрій і статус суддів», «Про Національну поліцію», |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|

«Про запобігання корупції», «Про державний захист працівників суду і правоохоронних органів», «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», «Про Державну службу»,

«Про Вищу раду правосуддя», «Про звернення громадян», «Про доступ до публічної інформації», «Про інформацію», «Про очищення влади», «Про захист персональних даних», «Про статус народного депутата»; Кримінального кодексу України, Кодексу України про адміністративні правопорушення, Положення про проходження служби співробітниками Служби судової охорони, затвердженого Рішенням Вищої ради правосуддя від 4 квітня 2019 року № 1052/0/15-19.

## УМОВИ

**проведення конкурсу на зайняття вакантної посади контролера II категорії взводу забезпечення безпеки територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області.**

*(за рівнем вимог до фізичної підготовленості – відноситься до посад співробітників Служби першої категорії)*

### Загальні умови.

**1. Основні посадові обов'язки контролера II категорії взводу забезпечення безпеки територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області:**

1) здійснює спеціальні заходи щодо забезпечення безпеки суддів, працівників апарату суду, співробітників Служби судової охорони та членів їх сімей (близьких родичів);

2) вживає заходів, спрямованих на усунення загроз життю та здоров'ю фізичних осіб і громадській безпеці, що виникли на об'єктах охорони внаслідок вчинення протиправних дій;

3) вживає заходів у межах компетенції щодо рятування людей, забезпечення їх безпеки, охорони майна в разі стихійного лиха та надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків на об'єктах охорони;

4) за необхідності виконує завдання з підтримання громадського порядку в суді, припинення проявів неповаги до суду, забезпечення у суді безпеки учасників судового процесу, а також охорони приміщень судів, органів та установ системи правосуддя;

5) за дорученням керівництва територіального управління виконує інші службові повноваження, покладені на Службу судової охорони.

### **2. Умови оплати праці:**

1) посадовий оклад – 3170 гривень, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03 квітня 2019 року № 289 «Про грошове забезпечення співробітників Служби судової охорони»;

2) грошове забезпечення – відповідно до частини першої статті 165 Закону України «Про судоустрій і статус суддів» складається з посадового окладу, окладу за спеціальним званням, щомісячних додаткових видів грошового забезпечення (підвищення посадового окладу, надбавки, доплати, які мають постійний характер), премії та одноразових додаткових видів грошового забезпечення.

**3. Інформація про строковість чи безстроковість призначення на посаду:** безстроково.

**4. Перелік документів, необхідних для участі в конкурсі, та строк їх подання:**

1) письмова заява про участь у конкурсі, у якій також зазначається надання згоди на проведення спеціальної перевірки стосовно неї відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» і на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»;

2) копія паспорта громадянина України;

3) роздрукована та заповнена власноручно особова картка, визначеного зразка (П-2);

4) копія (копії) документа (документів) про освіту з додатком;

5) роздрукована та заповнена власноручно автобіографія;

6) фотокартка розміром 30х40 мм;

7) декларація особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, визначена Законом України «Про запобігання корупції», за рік, що передусе року, у якому було оприлюднено оголошення про конкурс; тип декларації – кандидат на посаду (надається у вигляді роздрукованого примірника заповненої декларації на офіційному вебсайті Національного агентства з питань запобігання корупції);

8) копія трудової книжки (за наявності) або відомості про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування;

9) інформація про стан здоров'я:

- медична довідка (форма 086/о) або медична довідка закладу охорони здоров'я від сімейного лікаря про відсутність протипоказань до фізичних навантажень (з печаткою сімейного лікаря та медичного закладу);

- медична довідка про проходження попереднього, періодичного та позачергового психіатричних оглядів, у тому числі на предмет вживання психоактивних речовин встановленого зразку (форма № 100-2/о);

10) копію військово-облікового документа (посвідчення про приписку до призовної дільниці, військового квитка, тимчасового посвідчення військовозобов'язаного) або посвідчення особи військовослужбовця.

11) документ, що підтверджує рівень володіння державною мовою (документ про повну загальну середню освіту за умови, що такий документ

підтверджує вивчення особою української мови як навчального предмета (дисципліни), або державний сертифікат про рівень володіння державною мовою, що видається Національною комісією зі стандартів державної мови.

12) копія посвідчення водія на право керування транспортними засобами (за категорією «В»).

Особа, яка бажає взяти участь у конкурсі, перед складанням кваліфікаційного іспиту пред'являє Комісії для проведення конкурсу на зайняття вакантних посад Служби паспорт громадянина України.

У відповідності до частини 3 статті 54 Закону України «Про Національну поліцію», особа, яка бажає взяти участь у конкурсі, має право додати до заяви про участь у конкурсі інші документи, зокрема такі, що підтверджують її відповідність кваліфікаційним вимогам.

**Документи приймаються з 08.00 18 листопада 2025 року до 13.00 26 листопада 2025 року за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вулиця Петра Сагайдачного (Бородінська) 1-а, 4 поверх, кабінет 4.**

На контролера II категорії взводу забезпечення безпеки територіального управління Служби судової охорони у Запорізькій області поширюються обмеження та вимоги, встановлені Законом України «Про запобігання корупції», а також передбачені для поліцейських Законом України «Про Національну поліцію» обмеження, пов'язані зі службою в поліції (частина третя статті 163 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»).

На посади співробітників не можуть бути призначені особи:

молодше 18 років;

які за станом здоров'я відповідно до висновку закладу охорони здоров'я не можуть виконувати обов'язки співробітника, перебувають на обліку в закладах охорони здоров'я через психічне захворювання, алкоголізм чи наркоманію;

які визнані судом недієздатними або обмежено дієздатними;

яким оголошено про підозру у вчиненні умисного злочину – до закриття провадження або до набрання законної сили виправдувальним вироком;

засуджені за умисне вчинення тяжкого та особливо тяжкого злочину, у тому числі судимість яких погашена чи знята у визначеному законом порядку;

які мають непогашену або не зняту судимість за вчинення злочину, крім реабілітованих;

щодо яких було припинено кримінальне провадження з nereабілітуючих підстав;

яких за вироком суду позбавлено права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю;

щодо яких були застосовані заходи адміністративної відповідальності за вчинення адміністративного правопорушення, пов'язаного з корупцією;

яких звільнено або мало бути звільнено з посад на підставі Закону України «Про очищення влади»;

які втратили громадянство України та/або мають громадянство (підданство) іноземної держави, або особи без громадянства;

які надали завідомо неправдиву інформацію під час прийняття на службу;

звільнені із правоохоронних органів та військової служби в порядку дисциплінарного стягнення протягом трьох років із дня виконання наказу про звільнення.

#### **5. Місце, дата та час початку проведення конкурсу:**

територіальне управління Служби судової охорони у Запорізькій області (м.Запоріжжя, вулиця Незалежної України, 72-а), 27 листопада 2025 року, 09 година 05 хвилини.

**6. Прізвище, ім'я та по батькові, номер телефону та адреса електронної пошти особи, яка надає додаткову інформацію з питань проведення конкурсу:** Лимарчук Наталія Анатоліївна, 0953551220, [vrp.zp@sso.gov.ua](mailto:vrp.zp@sso.gov.ua)

#### **Кваліфікаційні вимоги**

- |                              |                                                                                                                                                         |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Загальні вимоги           | - громадянин України;<br>- відповідність загальним вимогам до кандидатів на службу (частина 1 ст. 163 Закону України «Про судоустрій і статус суддів»). |
| 2. Освіта                    | - повна середня освіта.                                                                                                                                 |
| 3. Досвід роботи             | - без досвіду роботи.                                                                                                                                   |
| 4. Володіння державною мовою | вільне володіння державною мовою відповідно до вимог Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної».                    |

#### **Вимоги до компетентності**

- |                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1. Вміння працювати в колективі      | - щирість та відкритість; орієнтація на досягнення ефективного результату діяльності; рівне ставлення та повага до колег.                                                                                                                                                                                                                                         |
| 2. Вміння приймати ефективні рішення | - здатність швидко приймати рішення у межах наданих повноважень та ефективно діяти в екстремальних ситуаціях.                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 3. Комунікація та взаємодія          | - вміння здійснювати ефективну комунікацію та проводити публічні виступи, перемовини тощо; відкритість.                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 4. Аналітичні здібності              | - здатність систематизувати, узагальнювати інформацію; гнучкість; проникливість.                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 5. Особистісні компетенції           | - неупередженість та порядність; самостійність, організованість, рішучість, відповідальність; наполегливість, стриманість, здатність швидко приймати рішення в умовах обмеженого часу; стійкість до стресу, емоційних та фізичних навантажень; вміння аргументовано висловлювати свою думку; прагнення до розвитку та самовдосконалення, політична нейтральність. |
| 6. Забезпечення громадського порядку | - знання законодавства, яке регулює діяльність судових та правоохоронних органів; знання системи правоохоронних порядку                                                                                                                                                                                                                                           |

органів, розмежування їх компетенції, порядок забезпечення їх співпраці.

### **Професійні знання**

#### **1. Знання законодавства**

знання Конституції України, законів України «Про судоустрій і статус суддів», «Про Національну поліцію», «Про запобігання корупції», «Про державний захист працівників суду і правоохоронних органів», «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», «Про Державну службу», «Про Вищу раду правосуддя», «Про звернення громадян», «Про доступ до публічної інформації», «Про інформацію», «Про очищення влади», «Про захист персональних даних», «Про статус народного депутата»; Кримінального кодексу України, Кодексу України про адміністративні правопорушення, Положення про проходження служби співробітниками Служби судової охорони, затвердженого Рішенням Вищої ради правосуддя від 4 квітня 2019 року № 1052/0/15-19.